DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 21 de Novembro de 2025 - Edição: 771

Página 9 de 13
https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/792/9

PORTARIA Nº 186/2025-L
De 18/11/2025
Adjudica e Homologa o Pregão Eletrônico nº 05/2025 -
Aquisição de 2 (dois) veículos automotores tipo SUV
médio, zero quilômetro, destinados ao uso institucional
pela Câmara Municipal de São Roque
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do inciso XII do
artigo 23 do Regimento Interno, EXPEDE a seguinte
Portaria:
Art. 1º Fica adjudicado o objeto do Processo Licitatório nº
42, de 12/08/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº
05/2025, que trata da aquisição de 2 (dois) veículos
automotores tipo SUV médio, zero quilômetro, em favor
da empresa VML COMERCIO E INTERMEDIACAO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.228.205/0001-24, no
valor total de R$ 331.600,00 (trezentos e trinta e um mil e
seiscentos reais)
Art. 2º Fica homologado o Pregão Eletrônico nº 05/2025,
referente ao Processo Licitatório nº 42, de 12/08/2025, que
trata da aquisição de 2 (dois) veículos automotores tipo
SUV médio, zero quilômetro, para que produza os efeitos
legais e jurídicos pertinentes
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 18
de novembro de 2025.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Presidente
DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Vice-Presidente
LUÍZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
2º Vice-Presidente
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
1º Secretário
JOSÉ WELLINTON DE OLIVEIRA SILVA
2º Secretário
Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data
supracitada:
PAULA PIGNONATO
Diretora Geral

Portaria nº 187/2025-L, de 18/11/2025, que dispõe sobre
a nomeação de gestor e fiscais do Contrato nº19/2025, que
trata de aquisição de 2 (dois) veículos automotores tipo
SUV, zero quilômetro, destinados ao uso institucional pela
Câmara Municipal de São Roque.

DECRETOS

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 561/2025
De 18 de novembro de 2025
(Projeto de Decreto Legislativo nº 30/2025, de 23/10/2025,
de autoria do vereador Marquinho Arruda – PL)
Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania São-
Roquense a Eliam Fernandes Bianchi ‘Chumbinho’”.
Julio Antonio Mariano, Presidente da Câmara Municipal
da Estância Turística de São Roque,
Faz saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque aprovou e sua presidência promulga este
decreto legislativo:
Art. 1º Fica concedido Título de Cidadania São-Roquense
a Eliam Fernandes Bianchi ‘Chumbinho’”.
Art. 2º As despesas decorrentes deste decreto legislativo
correrão por conta de dotações próprias do orçamento
vigente.
Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data da
sua publicação.
Aprovado na 40ª Sessão Ordinária, de 18 de novembro
de 2025.
Registrado e publicado na secretaria administrativa da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque em
18 de novembro de 2025.
JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente
LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

ATAS

ATA DA 39ª SESSÃO ORDINÁRIA | 11 DE
NOVEMBRO DE 2025

19ª LEGISLATURA | 1º PERÍODO LEGISLATIVO
ORDINÁRIO
Presidência: Julio Antonio Mariano, Diego Gouveia da
Costa e Luiz Rogério Santos de Jesus.
Secretaria: Antonio Marcos Carvalho de Brito e José
Wellinton Oliveira Silva.
Vereadores Presentes: Danieli de Castro, Diego Gouveia
da Costa, Flavio Eduardo dos Santos Rodrigues,
Guilherme Araujo Nunes, José Wellinton Oliveira Silva,
Julio Antonio Mariano, Luiz Rogério Santos de Jesus,
Mateus Taraborelli Foina, Paulo Rogério Noggerini
Júnior, Rafael Tanzi de Araújo, Thiago Vieira Nunes,